EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da FUNDAÇÃO MS PARA PESQUISA E DIFUSÃO DE
TECNOLOGIAS AGROPECUÁRIAS, usando das atribuições que lhe confere o
Estatuto Social, convoca, por solicitação do Conselho de Administração, os
Mantenedores e ou seus representantes para a Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada
no dia 27 de março de 2024, na Sede da FUNDAÇÃO MS, localizada na Estrada da Usina
Velha, s/n, Km 02, Maracaju/MS, com início às 08:00 horas em primeira convocação
com a presença de 2/3 (dois terços) do número de seus membros com direito a voto e, em
segunda convocação às 09:00 horas com a presença de 1/3 (um terço) dos membros com
direito a voto, sobre a seguinte ordem do dia:

ORDEM DO DIA

1. Prestação de contas referente ao ano de 2023, compreendendo:

a) Relatório de Gestão;
b) Balanço do Exercício e Demonstrativo de Superávit ou Déficit;
c) Parecer da Auditoria Externa;
d) Parecer do Conselho Fiscal.

2. Plano anual de atividades de 2024;

3. Outros assuntos de interesse da Fundação MS.

Maracaju/MS, 26 de fevereiro de 2024.

Daniel Franco Pereira
Presidente